



AYDIN ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ
SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ
SOSYOLOJİ ANABİLİM DALI
SOSYOLOJİ PROGRAMI
SOSYOLOJİ TEZSİZ YÜKSEK LİSANS (İÖ) PROGRAMI
DERS BİLGİ FORMU

Dersin Adı	Sağlık Hastalık ve Toplum								
Ders Kodu	SOSY555			Ders Düzeyi		Yüksek Lisans			
AKTS Kredi	5	İş Yüğü	124 (Saat)	Teori	3	Uygulama	0	Laboratuvar	0
Dersin Amacı	Hastalık, sağlık ve tıp konusunda bazı temel sosyolojik yaklaşımları tanıtmak. Amaç, hastalığın tanımı, hastalık tecrübesi ve hatta tedavisinin sadece fiziksel ve biyolojik yaklaşımlarla anlaşılamayacağını, sağlık konusundaki farklı sosyolojik yaklaşımlardan faydalanarak göstermektir. Ayrıca kapitalizm, sınıf ve eşitsizlikler bağlamında sağlık ve hastalık analiz edilip tartışılacaktır.								
Özet İçeriği	Sağlık Sosyolojisinin Bir Disiplin Olarak Gelişimi; Hastalık Olgusu, Hastalığın Tarihi, Hastalığı Etkileyen Temel Faktörler; Hastalık-Sağlık ile Toplumsal, Kültürel, Ekonomik ve Siyasal Yapı İlişkisi; Toplumsal Sınıf ve Eşitsizlikler Bağlamında Sağlık ve Hastalık; Sağlık Kuramı (Teorik Yaklaşımlar); Türkiye’de sağlık sosyolojisi alanında yapılmış araştırma örnekleri ve bunların değerlendirilmesi.								
Staj Durum	Yok								
Öğretim Yöntemleri	Anlatım (Takrir), Tartışma, Bireysel Çalışma, Problem Çözme								
Dersi Veren Öğretim Elemanı(ları)	Dr. Öğr. Üyesi Serdar ÜNAL								

Ölçme ve Değerlendirme Araçları

Araç	Adet	Oran (%)
Ara Sınav (Vize)	1	20
Dönem Sonu Sınavı (Final)	1	40
Ödev	1	20
Rapor	1	20

Ders Kitabı / Önerilen Kaynaklar

1	IvanIllich (2014) Sağlıkın Gaspi, 3.Baskı, Ayrıntı Yayınları
2	Ray Moynihan (2014) Satılık Hastalıklar, 5. Baskı, Hayykitap
3	Cirhinlioğlu, Zafer (2016) Sağlık Sosyolojisi,6. Baskı,Nobel Yayım ve Dağıtım
4	Turner, Bryan. 2011. Tıbbi Güç ve Toplumsal Bilgi. İstanbul: Sentez Yayınları.
5	Nurşen Adak (2016) Sağlık Sosyolojisinde Güncel Tartışmalar, Nobel Yayıncılık
6	Tecim, Erhan (2016) Sağlık Sosyolojisi Yazıları, Açılım Kitap
7	AntonyGiddens (2005) Sosyoloji, Araç Yayınları
8	M. Aytül Kasapoğlu. Sağlık Sosyolojisi (1999) Türkiye’den Araştırmalar. Sosyoloji Derneği, Ankara, 1999
9	Macionis,J. John (2012) Sosyoloji, Çeviri Editörü: Vildan Akan, Nobel Yayıncılık

Hafta	Haftalara Göre Ders Konuları	
1	Teorik	Dersin Genel Tanıtımı
2	Teorik	Teorik Donanıma Sahip Bir Sağlık Sosyolojisi
3	Teorik	Sağlık Sosyolojisi: Sağlık, Hastalık Ve Toplum Sağlık Sosyolojisinin Gelişimi
4	Teorik	Sağlığa Sosyolojik Yaklaşımlar I İşlevselci Yaklaşım Parsons Ve Hasta Rolü
5	Teorik	Sağlığa Sosyolojik Yaklaşımlar I Sosyal Çatışma Yaklaşımı: Marksizm Ve Eşitsizlik Toplumsal Sınıf, Gelir Ve Sağlık Toplumsal Cinsiyet Ve Sağlık Bölgesel Eşitsizlikler Ve Sağlık
6	Teorik	Sağlığa Sosyolojik Yaklaşımlar I Sembolik Etkileşimci Yaklaşım Sağlıkın Ve Hastalığın Anlamı Bedenin Ve Hastalığın Toplumsal İnşası
7	Teorik	Sağlığa Sosyolojik Yaklaşımlar Iı Post-Yapısalcı Yaklaşım: Foucault Ve Tıp
8	Ara Sınav (Vize)	Ara Sınav



9	Teorik	Sağlığa Sosyolojik Yaklaşımlar Iı Feminist Teori: Toplumsal Cinsiyet Ve Sağlık
10	Teorik	Günelik Yaşamın Tıbbileştirilmesi I Günelik Yaşamın Tıbbileştirilmesi Tıbbileştiriminin Arka Planı
11	Teorik	Günelik Yaşamın Tıbbileştirilmesi Iı Normalleştirme Kozmetik Girişimlerin Tıbbileştirilmesi Ve Tıbbın
12	Teorik	Biyo-Etik (Canlı Etiği) Ve Toplumsal Tartışmalar Biyo-Etik Nedir? Genetik Uygulamalar Ve Etik
13	Teorik	Biyo-Etik (Canlı Etiği) Ve Toplumsal Tartışmalar Yapay Üreme Ve Etik Sorunlar Deneyler Ve Etik Sorunlar
14	Teorik	Biyo-Etik (Canlı Etiği) Ve Toplumsal Tartışmalar Öjeni Ve Etik Sorunlar Ötenazi Ve Etik Sorunlar
15	Teorik	Genel Değerlendirme
16	Dönem Sonu Sınavı (Final)	Final Sınavı

Dersin Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme Etkinlikleri Çerçevesinde İş Yükü Hesabı (Ortalama Saat)

Etkinlik	Adet	Ön Hazırlık	Etkinlik Süresi	Toplam İş Yükü
Kuramsal Ders	14	3	3	84
Bireysel Çalışma	8	0	2	16
Ara Sınav	1	10	2	12
Dönem Sonu Sınavı	1	10	2	12
Toplam İş Yükü (Saat)				124
Yuvarla [Toplam İş Yükü (saat) / 25*] = AKTS Kredisi				5

*25 saatlik iş yükü 1 AKTS olarak kabul edilmektedir.

Dersin Öğrenme Çıktıları

1	Sağlık ve hastalık olgularına ilişkin ana kavram ve tartışmaları kavramaları
2	Modern ve postmodern dönemlerde sağlık ve hastalık kavramlarına ilişkin temel tartışma ve kuramları tanımlayabilmek ve bunları anlamlandırabilmeleri
3	Sağlık ve hastalık konularında gelişmiş bir bilgi seviyesine sahip olmak ve bunu güncel sosyal teoriyle ilişkilendirebilme becerisini göstermek;
4	İncelenen olgular ve kavramların modern dönemden postmodern döneme geçişle birlikte değişen doğalarını ve değişim dinamiklerini kavrayabilmek
5	Sağlık ve hastalık kavramlarını incelerken eleştirel ve objektif bir yaklaşım sergileyebilme becerisi geliştirmek

Program Çıktıları (Sosyoloji Tezsiz Yüksek Lisans (İÖ) Programı)

1	Toplumsal yapı, kurum ve süreçlerin işleyişini, toplumsal eylemi anlama ve açıklayabilme
2	İleri düzeyde sosyolojik analizler yapabilme
3	Eleştirel ve analitik düşünebilme
4	Sosyolojide kullanılan araştırma, yöntem ve teknikleri iş hayatında ve akademik çalışmalarda kullanabilme
5	Karşılaştırmalı perspektiften sosyal ve kültürler-arası farklılıkları anlayabilme ve açıklayabilme
6	Evrensel değerler ve ekolojik sorunlara karşı duyarlı olabilmek
7	Disiplinler arası perspektiften bakabilme
8	Sosyolojik gelişmelere ilişkin öngöründe bulunabilme
9	Mesleki duyarlılık ve etik sorumluluğa sahip olma

Program ve Öğrenme Çıktıları İlişkisi 1:Çok Düşük, 2:Düşük, 3:Orta, 4:Yüksek, 5:Çok Yüksek

	ÖÇ1	ÖÇ2	ÖÇ3	ÖÇ4	ÖÇ5
PÇ1	2	3	3	3	3
PÇ2	2	3	3	2	3
PÇ3	3	4	3	3	3
PÇ4	4	4	3	4	4



PÇ5	3	3	3	4	4
PÇ6	4	2	4	4	4
PÇ7	3	3	3	3	4
PÇ8	3	3	4	3	4
PÇ9	3	3	3	3	4

